
10 - Ano CII � NÀ 46 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 14 de março de 2025

Processo Nº Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta

010/2025
SHALON SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO LTDA/ 

CNPJ: 21.179.250/0001-00

Processo Licitatório 
nº 0156.2023.AC-08.PE.0133.SAD

Ata de Registro de Preços Corporativa nº 
ARPC.0025.00.2023.GOV.SAD.PE

Descumprimento contratual

Andréa Costa de Arruda
Secretária Executiva de Administração e Finanças

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
Procuradora-Geral: Bianca Ferreira Teixeira

PORTARIA Nº. 59 DE 13 DE MARÇO DE 2025
A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar nº. 
02/90, RESOLVE: Designar Paloma Araújo Côrtes dos Santos, matrícula nº. 18122108/01, para responder pela Função Gratifi cada de 
Supervisão-1, símbolo FGS-1, no período de 10.03.25 a 08.05.25, durante a ausência do titular Luiz Mário Noberto de Lima, matrícula nº. 
743437/01 , em gozo de licença-prêmio.

 BIANCA FERREIRA TEIXEIRA
Procuradora-Geral do Estado

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO 
DE TRÂNSITO. A Autoridade de Trânsito do DER-PE, em 
conformidade com as suas competências estabelecidas pelo 
CTB e regulamentações do CONTRAN, após esgotadas as 
tentativas de notifi cação do infrator ou o proprietário do veículo 
por meio postal ou pessoal, e considerando os Autos de Infrações 
de Trânsito - AIT registrados, fi cam os proprietários dos veículos 
relacionados no site do DER / PE, notifi cados da autuação por 
infração de trânsito, atendendo as regulamentações estabelecidas 
na legislação vigente, os quais terão o prazo de 30 (trinta) dias 
contados a partir da data da publicação deste Edital para identifi car 
o condutor infrator ou apresentar sua defesa na sede do DER / PE, 
sede do DETRAN ou nos posto do atendimento do DETRAN e 
CIRETRANS ou enviar por remessa postal para o endereço: Av. 
Cruz Cabugá, 1033, Santo Amaro, Recife/PE, CEP 50.040-912. 
Para detalhamento das infrações e maiores informações entrar 
em contato com o Teleatendimento através do nº (81) 3181-
4313 / 4312 ou pelo site www.der.pe.gov.br. A identifi cação 
dos dados das infrações estão disponíveis no site www.der.
pe.gov.br, através do ícone “TRÂNSITO→ NOTIFICAÇÃO DE 
AUTUAÇÃO” e obedecerá o seguinte padrão de sequência: 
PLACA/UF, DATA DA INFRAÇÃO, Nº DO AUTO DE INFRAÇÃO 
E CÓDIGO DA INFRAÇÃO COM DESDOBRAMENTO (AMPARO 
LEGAL). Rivaldo Rodrigues de Melo Filho. Diretor Presidente.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE PERNAMBUCO - DETRAN

EXTRATO DE EDITAL Nº 02/2025.
NOTIFICAÇÃO DA IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE 
SUSPENSÃO DO DIREITO DE DIRIGIR. O Diretor Presidente do 
Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco – DETRAN/
PE, no uso das suas atribuições legais, com fundamento na 
Lei 9.503/97- CTB, bem como na legislação complementar e 
Resoluções do CONTRAN, depois de esgotadas as tentativas 
de ciência por meio de notifi cação via remessa postal, notifi ca os 
condutores da imposição da penalidade de suspensão do direito 
de dirigir e da obrigação de se submeterem, nos termos do art. 
268, II do CTB, ao curso de reciclagem e prova, assim como, 

da possibilidade de apresentarem razões de defesa à JARI, ou 
entregar a Carteira Nacional de Habilitação, se assim desejarem, 
no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da publicação 
deste extrato resumido de Edital, nos postos de atendimento 
deste Órgão ou enviando-a pelo Correios ao endereço da sede 
do DETRAN/PE. Findo o prazo sem a apresentação da defesa, 
o processo será julgado à revelia do condutor e será realizado 
o bloqueio da CNH e a respectiva anotação da data de início 
do cumprimento da penalidade imposta. A relação completa 
com os nomes dos infratores e os processos administrativos de 
suspensão do direito de dirigir, assim como o Inteiro teor deste 
Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico do DETRAN/
PE (www.detran.pe.gov.br).

Recife, na data da sua publicação. 
Vladimir Lacerda Melquiades

Diretor Presidente - DETRAN/PE

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE PERNAMBUCO - DETRAN

 INFORME
No dia 13.03.2025, foi publicado no Boletim Interno nº 88/2025 
do DETRAN-PE contendo a Portaria DP nº 1.040/2025, que 
teve como objeto Retifi car a Portaria DP Nº 359/25 do condutor 
Alexandre César Pacheco de Góis, estando disponível no site: 
https://www.detran.pe.gov.br

FUNDAÇÃO HEMOPE
Portaria Fundação HEMOPE N.º 011, 12 de março de 2025

A Diretora-Presidente da Fundação de Hematologia e Hemoterapia 
de Pernambuco — HEMOPE, nomeada pelo Ato n° 5837, de 
22 de agosto de 2023, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
de Pernambuco no mesmo dia, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, pelo anexo I, Inciso IV do Art. 10º do Decreto n.º 
30.401, de 03 de maio de 2007;
Considerando o Despacho 824 (63840170) e demais documentos 
anexados ao Processo SEI n.º 0040400164.000096/2025-93.
R E S O L V E:
Art. 1 – Designar a servidora Maria de Fatima Bandeira De 
Miranda, Mat. n.° 2334470/01 da Função Gratifi cada de 
Supervisão de Registro de Câncer, símbolo FGS-1, com efeito 
retroativo de 10/03/2025.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.
Raquel Carneiro de Albuquerque Santana Teixeira

Diretora-Presidente

FUNDAÇÃO HEMOPE
Ato N° 18/2025 DIRART/HEMOPE

A Diretora de Articulação da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco — HEMOPE, por delegação de poderes 
conferidos pela Portaria N°069/2023.
Resolve:
I – Deferir o seguinte processo de gozo de licença prêmio

PROCESSO NOME MATRICULA MÊSES INÍCIO DECÊNIO UNIDADE

0040400060.000033/2025-03  Josinete Gomes da Silva 2331195/01 01 01/04/2025 1°
Hemocentro

Recife

0040400066.000235/2025-97 Rosete Bezerra de Azevedo 2335212/01 01 01/04/2025 2°
Hemocentro

Recife

0040400055.000161/2025-18
Virginia Maria da Silva 

Florêncio
2326850/01 01 01/04/2025 3°

Hemocentro
Recife

Recife, 13 de março de 2025
Hercilia Acioli Lima

Diretora de Articulação

IPEM
 PORTARIA N° 15/2025/IPEM/PE/PR
O DIRETOR-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE 
PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO – IPEM/
PE, no uso de suas atribuições RESOLVE: 1) Instituir a Comissão 
Especial de Inventário Físico e Contábil dos Bens Móveis e Imóveis 
pertencentes ao INMETRO, à disposição do IPEM/PE, relativo ao 
exercício de 2024, fi cando designados os seguintes membros: 
Eber Lucena Dos Santos , matr. nº 4294394/02 (Presidente); 
Fernando José de Andrade Campos, matr. nº 1800736/03 e Walter 
Longman, matr. nº 2234998/02. 2) Dê-se ciência, publique-se e 
cumpra-se. Recife, 13 de março de 2025. José Monsueto Cruz – 
Diretor Administrativo respondendo pela Presidência.

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE E BEM-
ESTAR DOS SERVIDORES DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO - IASSEPE
O Diretor Presidente do Instituto de Atenção à Saúde e Bem-estar 
dos Servidores do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Estadual nº 11.925, de 02/01/2001 e, suas 
alterações;

PORTARIA - 08/2025
RESOLVE:

Designar Surama de Oliveira Alves, matrícula nº 
18244327/01, Diretora Financeira, como Ordenadora de Despesas 
das Unidades Gestoras UG 420201 do Instituto de Atenção à 
Saúde e Bem-Estar dos Servidores do Estado de Pernambuco- 
IASSEPE e UG 420202 do Sistema de Assistência à Saúde dos 
Servidores do Estado de Pernambuco – SASSEPE.

Douglas Rodrigues
Diretor Presidente - IASSEPE

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - ADEPE

Convênio Nº 002/2025. Coop. Téc. e Financeira, apoio ao 
projeto “FORTALECIMENTO DA AVICULTURA NO SERTÃO DO 

Repartições Estaduais

Licitações e Contratos

ARARIPE”. CONVENENTE: SEBRAE-PE. CNPJ: 09.829.524/0001-
64. VALOR DE REPASSE R$ 102.000,00. DE CONTRAPARTIDA 
R$ 102.000,00. VALOR TOTAL R$ 204.000,00. Vigência: 24 meses 
de 13.03.2025 a 13.02.2027. Convênio Nº 003/2025. Coop. Téc. 
e Financeira, apoio ao projeto “ SABORES E ARTES DA MATA – 
ROTEIROS CRIATIVOS”. CONVENENTE: SEBRAE-PE. CNPJ: 
09.829.524/0001-64. VALOR DE REPASSE R$ 150.000,00. DE 
CONTRAPARTIDA R$ 150.000,00. VALOR TOTAL R$ 300.000,00. 
Vigência: 16 meses de 13.03.2025 a 13.06.2026.
Convênio Nº 004/2025. Coop. Téc. e Financeira, apoio ao projeto 
“FORTALECIMENTO E SUSTENTABILIDADE DA CADEIA 
PRODUTIVA DA BOVINOCULTURA DE CORTE NA ZONA DA 
MATA DE PERNAMBUCO”. CONVENENTE: SEBRAE-PE. CNPJ: 
09.829.524/0001-64. VALOR DE REPASSE R$ 150.000,00. DE 
CONTRAPARTIDA R$ 150.000,00. VALOR TOTAL R$ 300.000,00. 
Vigência: 16 meses de 13.03.2025 a 13.06.2026.
Convênio Nº 005/2025. Coop. Téc. e Financeira, apoio ao projeto “ 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NO POLO GESSEIRO DO ARARIPE””. 
CONVENENTE: SEBRAE-PE. CNPJ: 09.829.524/0001-64. 
VALOR DE REPASSE R$ 140.000,00. DE CONTRAPARTIDA 
R$ 140.000,00. VALOR TOTAL R$ 280.000,00. Vigência: 13 
meses de 13.03.2025 a 13.03.2026. Convênio Nº 006/2025. 
Coop. Téc. e Financeira, apoio ao projeto “FORTALECIMENTO 
DA SUINOCULTURA SUSTENTÁVEL: INOVAÇÃO E VALOR 
NA PRODUÇÃO DO AGRESTE MERIDIONAL”. CONVENENTE: 
SEBRAE-PE. CNPJ: 09.829.524/0001-64. VALOR DE 
REPASSE R$ 163.800,00. DE CONTRAPARTIDA R$ 163.800,00. 
VALOR TOTAL R$ 327.600,00. Vigência: 16 meses de 13.03.2025 
a 13.06.2026. Convênio Nº 009/2025. Coop. Téc. e Financeira, 
apoio ao projeto “DESENVOLVENDO A BOVINOCULTURA DE 
CORTE NO AGRESTE”. CONVENENTE: SEBRAE-PE. CNPJ: 
09.829.524/0001-64. VALOR DE REPASSE R$ 218.900,00 . 
DE CONTRAPARTIDA R$ 218.900,00 . VALOR TOTAL R$ 
437.800,00. Vigência: 25 meses de 13.03.2025 a 13.03.2027. 
Convênio Nº 013/2025. Coop. Téc. e Financeira, apoio ao projeto 
“ÁGUAS DE OPORTUNIDADES: CONSTRUINDO ROTAS DE 
DESENVOLVIMENTO NO SERTÃO DO SÃO FRANCISCO”. 
CONVENENTE: SEBRAE-PE. CNPJ: 09.829.524/0001-64. 
VALOR DE REPASSE R$ 381.067,08 . DE CONTRAPARTIDA R$ 
381.067,08. VALOR TOTAL R$ 762.134,16. Vigência: 24 meses de 
13.03.2025 a 13.02.2027.

AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO 
ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS, 
CONTRATO E TERMO ADITIVO

Termo de Ajuste de Contas 009/2025, SEI 
0030900037.000620/2025-88, fundamentado na Nota Técnica 
nº 02/2025 da Coordenação de Transportes. Servitium Eireli, 
CNPJ/MF 00.558.943/0001-34. Pagamento à empresa, pela 
prestação de serviço de locação de veículos, do tipo micro-ônibus, 
conforme o Ofício 017/2025 - janeiro de 2025. Valor: R$ 73.526,67. 
Data de assinatura: 10/03/2025. Emanuele Pessoa de Lira – 
Superintendente Administrativa, Financeira e de TI.

Contrato 013/2025, Processo 1621.2024.AC-79.PE.0474.SAD, 
Pregão Eletrônico nº 0474/2024. AJ SERVICOS DE MAO DE 
OBRA LTDA, CNPJ 02.633.573/0001-88. Prestação de serviços 
de MOTORISTA, a serem executados com regime de dedicação 
exclusiva de mão de obra, conforme as especifi cações contidas 
no Termo de Referência. Valor global: R$ 942.551,40. Vigência: 01 
(um) ano, a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 
28/02/2025.

Contrato 011/2025, Processo 0263.2024.AC-10.PE.0018.
SAD.FUNDARPE, Pregão Eletrônico nº 0018/2024. MP 
SERVIÇOS GRÁFICOS E PUBLICITÁRIOS E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 32.994.636/0001-92. Prestação 
de serviços gráfi cos, para atender as demandas dos Festivais, 
Ciclos e Eventos Culturais, promovidos e/ou apoiados pelo 
Estado de Pernambuco, nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência. Valor total: R$ 90.000,00. Vigência: 90 
(noventa) dias, contados a partir da data de sua assinatura. Data 
de assinatura: 10/03/2025.

Termo de Ajuste de Contas 008/2025, SEI 
0030900038.000536/2025-54, fundamentado na Nota 
Técnica nº 04/2025 da Gestão de Almoxarifado. CARDIAUTO 
DISTRIBUIDORA E CORRETORA DE AUTOMÓVEIS LTDA, 
CNPJ 09.491.184/0001-04. Pagamento à empresa, pela locação 
do imóvel denominado GALPÃO COMERCIAL destinado ao 
funcionamento específi co do ALMOXARIFADO e SETOR DE 
TRANSPORTE - janeiro de 2025. Valor: R$ 4.750,00. Data 
de assinatura: 10/03/2025. Emanuele Pessoa de Lira – 
Superintendente Administrativa, Financeira e de TI.

CENTRO UNIVERSITÁRIO INTEGRADO DE 
SAÚDE AMAURY DE MEDEIROS - CISAM/UPE

AVISO DE ABERTURA
PROCESSO Nº 3582/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 

nº 0007/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR 
PARA O OS SETORES AMBULATORIAS DO HOSPITAL. 
Valor máximo estimado: R$ 724.868,2271. Entrega das 
propostas: até 31/03/2025, às 08:00. Início disputa: 31/03/2024, 
às 08:30 (horário de Brasília). O edital na íntegra está 
disponível no site www.peintegrado.pe.gov.br. Recomenda-
se que os licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação 
com todos os documentos necessários à classifi cação/
habilitação previamente digitalizadosOutras informações: (81) 
3182.7710/996341201 – Lusinete Viana Rocha de Holanda, 
Pregoeira da CPL CISAM-UPE.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

AVISO DE RECURSO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
027/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024 – 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO E SINALIZAÇÃO DE DIVERSAS 
RUAS EM CUPIRA/PE. A Comissão Especial de Licitação de Obras 
e Serviços de Engenharia (CELOSE) torna público às empresas 
participantes do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2024 que a 
empresa BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ/
ME: 14.780.722/0001-10, interpôs Recurso Administrativo contra 
a decisão que a excluiu do certame licitatório, publicada no DOE 
de 26/02/2025. Assim, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis a 
partir da publicação deste ato na Impressa Ofi cial do Estado- 

DOE- para que as empresas interessadas apresentem, caso 
desejem, CONTRARRAZÕES ao citado recurso. Recife, 13 de 
março de 2025. Eduardo José Monteiro Amorim – Presidente 
da CELOSE-CEHAB.

AVISO DE DILIGÊNCIA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
027/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024 – 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO E SINALIZAÇÃO DE DIVERSAS 
RUAS EM CUPIRA/PE. A Comissão Especial de Licitação de 
Obras e Serviços de Engenharia – CELOSE - da CEHAB, torna 
público que resolve convocar a empresa BL CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ/ME: 14.780.722/0001-10, para 
que, no prazo improrrogável de 02 (dois) dias úteis, apresente a 
certidão de regularidade fi scal junto a fazenda estadual, conforme 
item 7.2.1.2 do Edital, bem como a documentação prevista no 
subitem 7.4.1.1.4 (SPED CONTÁBIL) ou apresente declaração 
conforme subitem 7.4.1.1.6, devendo entregar o documento 
solicitado presencialmente no horário das 10h às 17h, no endereço 
situado na Rua Odorico Mendes, nº 700, 1º andar, sala 07- 
CELOSE/CEHAB, Campo Grande, Recife/PE, CEP 52.031-080. 
Informações pelo telefone: (81) 3182.7555 ou e-mail: celose@
cehab.pe.gov.br. Recife (PE), 13 de março de 2025. Eduardo José 
Monteiro Amorim - Presidente da CELOSE.
 
AVISO DE ABERTURA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2025 
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO 
EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE QUIXABA/PE. 
Data da Sessão de Abertura: dia 14 de abril de 2025 às 10h. A 
aquisição do edital e seus anexos estarão disponíveis a partir do 
dia 20/03/2025, na sala da CELOSE, devendo os interessados 
apresentar um pen drive para cópia do material, no horário das 
10h às 17h. Endereço: sede da CEHAB, situada na Rua Odorico 
Mendes, nº 700, 1º andar, sala 07- CELOSE, Campo Grande, 
Recife/PE, CEP 52.031-080. Informações pelo telefone: (81) 
3182-7555 ou e-mail: celose@cehab.pe.gov.br. Recife (PE), 13 de 
março de 2025. Eduardo José Monteiro Amorim- Presidente da 
CELOSE/CEHAB.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

 AVISO – ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO DOE/
CELOE – N° 001/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO DOE/
CELOE Nº 001/2025 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO 
EM REABILITAÇÃO (CER), TIPO IV, NA CIDADE DE CARUARU, 
NO ESTADO DE PERNAMBUCO. A ser processado de acordo 
com o disposto na Lei Federal Nº 13.303/2016 e RILCC da 
CEHAB. Abertura: dia 10/04/2025, às 10h. A aquisição do Edital 
e seus anexos estarão disponíveis a partir do dia 18/03/2025, 
por meio da INTERNET, no Portal Eletrônico da CEHAB 
(www.cehab.pe.gov.br) e no sistema do Portal de Compras 
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), bem como 
presencialmente na sala 09 – CELOE I, devendo o interessado 
trazer um pen-drive (virgem) para cópia do material, no horário das 
10:00h às 16:00h. Endereço: Rua Odorico Mendes, 700 – Campo 
Grande – Recife/PE – CEP: 52.031-080 – 1° andar – sala 09 – 
CELOE I. Informações fone: (81) 3182.7527 ou e-mail: celoe@
cehab.pe.gov.br. Recife, 13 de março de 2025. Henrique Nóbrega 
Góes - Presidente da CELOE I/CEHAB.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

AVISO – ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO DOE/
CELOE – N° 003/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DOE/CELOE Nº 003 /2025 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO, ELABORAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS LEGAL E EXECUTIVO 
DE UMA MATERNIDADE, NA CIDADE DE GARANHUNS, NO 
ESTADO DE PERNAMBUCO. A ser processado de acordo com 
o disposto na Lei Federal Nº 13.303/2016 e RILCC da CEHAB. 
Abertura: dia 02/06/2025, às 10h. A aquisição do Edital e seus 
anexos estarão disponíveis a partir do dia 20/03/2025, por meio 
da INTERNET, no Portal Eletrônico da CEHAB (www.cehab.

pe.gov.br) e no sistema do Portal de Compras Públicas (www.

portaldecompraspublicas.com.br), bem como presencialmente 
na sala 09 – CELOE I, devendo o interessado trazer um pen-
drive (virgem) para cópia do material, no horário das 10:00h às 
16:00h. Endereço: Rua Odorico Mendes, 700 – Campo Grande 
– Recife/PE – CEP: 52.031-080 – 1° andar – sala 09 – CELOE 
I. Informações fone: (81) 3182.7527 ou e-mail: celoe@cehab.
pe.gov.br. Recife, 13 de março de 2025. Henrique Nóbrega Góes - 
Presidente da CELOE I/CEHAB.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

AVISO – ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO DOE/
CELOE – N° 004/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DOE/CELOE Nº 004 /2025 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO, ELABORAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS LEGAL E EXECUTIVO 
DE UMA MATERNIDADE, NA CIDADE DE IGARASSU, NO 
ESTADO DE PERNAMBUCO.A ser processado de acordo com 
o disposto na Lei Federal Nº 13.303/2016 e RILCC da CEHAB. 
Abertura: dia 04/06/2025, às 10h. A aquisição do Edital e seus 
anexos estarão disponíveis a partir do dia 21/03/2025, por meio 
da INTERNET, no Portal Eletrônico da CEHAB (www.cehab.

pe.gov.br) e no sistema do Portal de Compras Públicas (www.

portaldecompraspublicas.com.br), bem como presencialmente 
na sala 09 – CELOE I, devendo o interessado trazer um pen-
drive (virgem) para cópia do material, no horário das 10:00h às 
16:00h. Endereço: Rua Odorico Mendes, 700 – Campo Grande 
– Recife/PE – CEP: 52.031-080 – 1° andar – sala 09 – CELOE 
I. Informações fone: (81) 3182.7527 ou e-mail: celoe@cehab.
pe.gov.br. Recife, 13 de março de 2025. Henrique Nóbrega Góes - 
Presidente da CELOE I/CEHAB.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

AVISO – ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO DOE/
CELOE – N° 005/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DOE/CELOE Nº 005 /2025 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE 


